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MONARCHIA AUSTRIACKA.
Sprawy krajowe.

(M ianow ania . —  P rzepisy w zg lęd em  n iższej posady przy kasach . — O tw arcie sk ładek 
w  I.om bardyi. — O kręta z połudn iow ej A m eryki dla żó łte j feb ry  u legają  kontum acyi.)

W ied eń , 29. sierpnia Jego Ces. król. Apostolska Mość 
raczył JW go Erazma Korytowskiego  wynieść najłaskawiej na g o 
dność Szambclana Dworu. ( W .  Z .)

W iedeń , 28. sierpnia. Minister wyznań i nauk mianował 
malarza Franciszka P eroutka , aktualnym nauczycielem rysunków 
przy niższej szkole realnej w Brodach.

—  W ysokie  miuisteryum finansów ośw iadczy ło ,  że , by być 
przyjętym na najniższe posady do głównych kas państwa, głównych 
kas krajow ych, kas z b io row y ch , tudzież do loinbardzko-weneckieh 
k?» zbiorowych , tudzież do lomhardzko weneckich kas centralnych 
i finansowych, dość jest ukończyć z zalefą niższe gymnazyum (z a 
miast humaniorów wymaganych według dawniejszego planu studyów 
gymnazyalnych) obok innych prawnych przepisów

—  Gaz. di Mifano z 22 b. ni. ogłasza dekret Jego Excel. 
pana Namiestnika, w którym ze względu na obecne smutne stosunki 
sanitarne w Loinbardyi i dlatego, iż tyle rodzin potraciło swych ży 
wicieli, nakazuje otwarcie składek wc wszystkich gminach na rzecz 
ubogich.

— Triest. ogłasza dekret e. k. centralnej władzy mor
skiej, według którego towary z Neu-Orleans, V eracruz, S. Juan di 
Nicaragua, Babia, Fermanbuc, Rio-Janeiro, Fara, San Domingo, Port 
au Prince, Hawany, Ponce, St. Thomas i Jamaiki dla grasującej w 
tych miejscach żółtej febry maja za przybyciem do portów austry- 
ackich traktowane być według istniejących przepisów kontumacyjnych.

Hiszpania.
(T rybunał R oty  zam knięty. R ezerw y  form ują s ię .)

Depesza z Madrytu z d. 23. sierpnia tak opiewa : „Gazeta 
urzędowa ogłasza dekret, znoszący trybunał sądowy R oty , którego 
zamknięcie Królowa wahała się pierwej nakazać. Gazeta urzędowa 
podaje następnij stan i nazwiska 80 uowo-utworzonych batalionów 
rezerw y.“

Angiia.
(P oczta  londyń ska : N owiny d w oru . — Umiany w  urzędach . —  W yk a z  ban k ow y. — 
K on fer*ncye z  am basadoram i G recy i 1 Hajti. —- ‘ y w eca k a  osobista do Krym u. — N ow e 
zam ów ien ia  s ta tk ów . — F orły fikacye w  W alii. P o toczn e . — B udow a i p rzy rzą d ze 

nie now ych  statków .)

L o n d y n ,  25. sierpnia. GłoLe donosi, że Jej Mość Królowa 
i rodzina królewska wyjadą z Londynu do Balmoral dnia 6 . wrze
śnia wielka północną koleją żelazną , a w drodze nocować będą w 
Holyrood.

—  Słychać, żc margrabia Clauricarde obejmie urząd jenerał- 
nego dyrektora poczt na miejsce lorda Canning mianowanego guber
natora Indyi,

—  W ykaz banku z przeszłego tygodnia po dzień 18. sierpnia 
stwierdza, że obieg banknotów zmniejszył się o 226.290 funt', ( w y 
nosi obecnie 20,277.140 funt. sztr.) i zapas gotówki również zmniej
szony o 158.317 funt.; wynosi obecnie 16,116.978 funt. szt.

—  Lord Palmerston miał wczoraj konferencyę z ambasadora
mi Grecyi i Hajti. —  Lady John Russel jest ciągle jeszcze słaba w 
R i c h m o n d .  Jej małżonęk przyjmował wczoraj między innemi wizyty 
ton kilku swych ostatnich ko legów , mianowicie Lady Palmerston, 
Lady Grcy i Miss Villiers. —  Mr. Beaumont, członek parlamentu ze 
Northumberland robi swym yachtcm wycieczkę do Krymu. Dziennik 
'Times donosi, że oprócz warsztatów rządowych zamówiono jeszcze 
48 *tatkó w kanonierskich i 18 okrętów awizowych w prywatnych 
warsztatach okrętowych w Northfleet, Clackwall, Limehouse i C o- 
wes. Niektóre będą także w Szkocyi zamówione. —  Miuisteryum 
wojny uakazało wzmocnić korpus saperów i minerów , i dozwolić 
wstępu ochotnikom z inilioyi. —  W ybrzeże  południowej Walii do

tąd prawie zupełnie bezbronne, ma być teraz silnie obwarowane. —  
Swansea ma otrzymać baterye ciężkiego kalibru, a port w Pennrlh 
również bnleryę albo cytadelę,

—  Rząd angielski każe w Pembroku budować olbrzymi okręt 
pod nazwą „H aw e“  na rozmiar okrętu „Marlborough‘\ Okręt * ten 
ma obejmować 130 dział między-pokładowych i śrubowe działo naj
cięższego kalihru w tylnej części pokładu. ’L budowlą jego nieśpie- 
szą się jednak tak bardzo, a tymczasem zajmują się bez ustanku 
uzbrajaniem parowych statków kanonierskich i moździerzowych , 
które na przyszłe lato mają ważną odegrać rolę. —  Korweta „H o-  
ratio“ i baterya parowa „GlaUonc( odpłynęły wczoraj z Falmoulh na 
morze śródziemne.

Francy a.
(P oczta  paryska : List Cesarza do jenera ła  P elissier. — K siąże Hieronim z  w izytą  u Jej 
M ości K ró low ej W iktóryi — Festyn K ró low e j W iktoryi w ypraw iony kosztem  miasta 
z  M onito ra . — W k ład k i dla rodzin  po p o leg ły ch . — W łasn ość literacka z  H olandya 
zab ezp ieczon a . — G w ardya n arodow a  przy od jeźd z ie  K ró low e j. — O bchód  urodzin  
księcia  A lberta . —  N ow a k o le j żelazna . —  N ow e transporta w ojsk . —  O bostrzen ia  
prasy. —  W y rok  w  spraw ie tow arzystw a Marianny. —  Paryska żegluga  p a row a , —  

T rzęsien ie ziem i w  H avre. — T ro czy sto ść  odjazdu K ró low y  z B ou logn e .)

I ^ a r y i ,  26go sierpnia. List Cesarza, do jenerała Pelissier, 
( o  którym była wzmianka w num. 198 Gaz. Lioow. w (lon. z ostat
niej poczty )  jest według Monitora następnjący:

„Jenerale, nowe zwycięztwo odniesione nad Czerną, do\vodzi 
po raz trzeci od czasu rozpoczęcia wojny, przewagę armii sprzy
mierzonych nad nieprzyjacielem, gdy się znajduje w otwartym polu; 
lecz jeżeli robi zaszczyt waleczności wojsk, świadczy nie mniej o 
dobrych rozkazach, jakie pan wydałeś. Oświadcz pan gratulacye 
moje armii i przyjmij je  także dla siebie. Powiedz pan tym wa
lecznym żołnierzom, którzy już przeszło od roku znosili niesłychane 
trudy, że koniec ich próby już niedaleki. Scbastopol, jak tuszę 
padnie niebawem pod ich cioscmi; a gdyby się ten wypadek opó- 
źuił, armia rosyjska, wiem to z podań pewnych, niezdołałaby pod
czas zimy wytrzymać walki w Krymie. Ta sława odniesiona w Ory- 
encie wzruszyła waszych towarzyszy broni we F rancy !; radziby 
* zapałem podzielać niebezpieczeństwa wasze. W  podwójnym 
przeto zamiarze, odpowiedzieć ich szlachetnemu upragnieniu i dać 
wypoczynek tym, którzy już tyle zdziałali, wydałem rozkaz do mi
nistra wojny, ażeby wszystkie pułki pozostałe we Francyi szły 
w miarę potrzeby zastąpić w Oryencie te, któreby wróciły. W ia 
domo Ci jenerale , jak mocno bolałem nad tern, że oddalony jestem
od tej armii, która się przyczyniła do świetności naszych sztanda
r ó w ; ale dzisiaj, zmniejsza się mój żal, gdyż dozwalasz mi przewi
dywać bliski stanowczy skutek, który ma uwieńczyć tyle heroicz
nych usiłowań.

Przytem, jenerale, proszę Boga, by Cię miał w swej świętej 
opiece. —  Dano w  pałacu Saint-Cloud, 20. sierpnia 1855.

Napoleon .“
Constilutionnel donosi: Dzis około godziny pół do drugiej,

Jego cesarzew. Mość książę Hieronim przybywszy umyślnie z Ha-
vre, wyjechał z Palais Royal czterekonnym powozem do Saint-Cloud 
z łożyć  swe uszanowanie Królowej Wiktoryi.

L iczny tłum ludu zebrany przed pałacem witał okrzykami 
brata Napoleona I.

—  Festyn dany dnia 23. sierpnia kosztem miasta Paryża na 
część J. Mości Królowej Anglii przewyższył co do piękności i wspa
niałości Wszystko, cokolwiek widziano potąd świetnego i najlepiej 
urządzonego w Paryżu. Uiluminowano i wybrukowano ulicę Rivoli
w całej długości i ezęść wybrzeży. Plac hotelu de ville otoczony 

-był masztami weneckiemi, nad któremi wznosiły się rozwinięte ban
dery i wielkie piramidy lamp kolorowych. Fasada była uzdobiona 
trofeami, herbami i choręgwiami; główne linie, kąty, wyskoki i  
gzymsy błyszczały światłem. U wnijścia honorowego urządzono 
piękną markizę, która służyła jedynie do przejścia Ich cesar. król. 
Mości, książąt i świty.

Pierwszy przedsionek, Ozdobiony statuami bronzowemi Lu
dwika XIV. i Franciszka I. był bogato wyścielony i upiększony do 
koła kwiatami. Dwie drkiestry harmonijne, złożone z pierwszych 
artystów oczekiwały, w głębi poza tapetami ukryte, przybycia Ich 
ces. król. Mości, by odegrać: „G od  save the Qaeen“  j  marsz Gou- 
nada: „Vive l ’Emperenr!“

W idok  wielkiego dworca Ludwika XIV. był czarujący. W  głębi 
| tego dworca wzniesiono schody o podwójnej balustradzie przypomi
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nające stylem i rysunkiem schody w Fontainebleau i spoczywające 
na ogromnym bassenie, w pośrodku, którego wznosiły się połączone 
statuy Francyi i Anglii. Inne dwie statutny na wpół leżące przed
stawiały Sekwannę i Tamizę lejące strumień wody z swej urny 
k rzyszta low ej; T r ,ton y  i geniusze wykonane na wzór amorków 
wersalskich, chroniły się u’ grotach i igrały w wodzie i kwiatach. 
Wadłu/. i jn n y  ciągnęła się galerya z kwiatów czyniąca najpiękniej
szy efekt. Powałę tworzył wielki baldachin, a z sufitu wisiał 
ogromny pająk o pięciuset świecach. Szereg  żyrandol na każdym 
piętrze okazującem dziedziniec tworzył poczwórną linię światła. 
Z  każdego okna wisiały draperye aksamitne koloru karmazynowego 
z frenzlami złotemi, ozdobione monogramami Jej Mości Królowej 
W iktoryi i księcia Alberta, tudzież Ich Mości Cesarza i Cesarzowej. 
Nad brama i w pośród wspaniałych trofeów jaśniał podwójny herb 
Francyi i Anglii.

Po wszystkich skrętach z Tuillerów do hotelu de vi11e stały 
nieprzeliczone tłumy ludu chcąc oglądać Ich Mości Królową i Cesa
rza i wołały z uniesieniem: „Niech żyje Królowa! Niech żyje 
C esarz ! “

W  pierwszym przedsionku przyjmowali Ich Mości prefekt Se
kwany; p. Delangle, prezydent Ciała municypalnego; p. Merruau, 
sekretarz jeneralny prefektury; pp. radzcy municypalni i pp. mero
wie i adjuukci okręgów Paryża,

Całe ciało municypalne wyprzedziło Ich Mości i stanęło u wnij- 
ścia do sali festynu, by utworzyć szpaler dla Królowej i Cesarza.

W  sali radnej, zamienionej w salon spoczynku, miały damy 
Ciała dyplomatycznego zaszczyt być przedstawionemi Ich cesar. i 
król. Mościom.

Orszak ten udał się potem do sali festynu, gdzie urządzono 
estradę pokrytą czerwonym aksamitem, nad którą wznosiła się ko 
rona i draperye z czerwonego aksamitu z frendzlami złotemi.

O godzinie 10. otw orzył Cesarz bal z J. M. Królową Anglii, 
Jego król. Mość książę Albert, z Jej cesarzew. M. księżną Matyldą; 
Jego cesarzew. M. książę Napoleon z lady Gowley, a Jego królew. 
Mość książę Albert Bawarski z panią Haussmann.

Po kadrylu przechadzali się Ich ces. król. MM. po salonach 
hotelu de ville i odbierali wszędzie oznaki najszczerszego uniesienia 
i głębokiego szacunku. Monumentalną piękność tego pałacu , który 
bezpiecznie jest jednym z najwspanialszych gmachów świata, po
dniosła jeszcze  więcej czarująca dekoracya. Wszystkie schody miały 
balustrady z kwiatów, wszystkie kominy przekształcono w- zielone 
gaiki. W e  dwóch ostatecznych końcach sali festynu i w dwóch 
ogromnych niżach w salonie (des Prevóts) , w salonie Cesarza, we 
wszystkich prawie salach, na wszystkich galeryach urządzono fon- 
tany, basseny z pięknemi statuami tiymf, otoczone kwiatami i krza
kami , wszędzie tryskała woda w kształcie snopów, kaskad, w dro 
bniutkim i śrebrzystym deszczu lub odbijała w swych czystych zdro 
jach bogate toalety i blask gorejącego światła.

Dwie inne estrady świetnie ozdobione draperyami z aksamitu 
przygotowane były dla Cesarza i Jego dostojnych gości w  sali tro 
nowej i w salonie Arkad. T rz y  orkiestry, z których główną dyry
gow ał Strauss, odgrywały nowe walce i kadryle, skomponowane w 
większej części umyślnie na cześć Królowej Anglii.

Na wszystkich piętrach i we wszystkich prawie salach , w 
których nic tańczono, były biufety wę wszystko najobficiej opatrzone. 
Rozesłano więcej niż ośm tysięcy zaproszeń, a z tych znaczną liczbę 
znakomitym cudzoziemcom. Ciało dyplomatyczne, ministrowie, pre
zydenci senatu, ciała prawodawczego i rady stanu, urzędnicy publi
czn i ,  oficerowie francuscy i zagraniczni byli w galowych uniformach.

Nikt niezdoła opisać świetności tego festynu , piękności i bo
gactwa s t ro jó w ,  wesołości i radości, jaka jaśniała na wszystkich 
twarzach. W szystko było tak dobrze urządzone, że mimo tak wiel
kiej liczby gości utrzymywano dostateczną wentylacyę i nieprzeszko- 
dzono ani na chwilę cyrkulacyi.

Jeb ces. i król. MM. opuścili bal około  1 1 1 /3 g od . ,  a okrzyki 
radości tow arjyszyły  iin w ciągu całej drogi. Po Ich odjeździe prze
dłużono festyn aż do rana.

—  Monitor ogłasza nowy spis składek ze strony rad muni
cypalnych na rzecz  rodzin po poległych wojskowych i marynarzach 
w Oryencie. Ogółowa składka wynosi 707.562 franków,

—  Monitor ogłasza osnowę konwcncyi zawartej dnia 29go 
marca 1855 między Francyą a Holandyą, względem wzajemnego za- 
bespieczenia własności dzieł literackich i artystycznych.

—  Gwardya narodowa została zwołaną, by formować szpaler 
przy wyjeździe Królowej Wiktoryi, w taki sam sposób, jak usta
wiona była podczas wjazdu Królowej.

W zd łu ż  całej drogi którędy przyjeżdżać będzie orszak z T u - 
il leryów do dworca strasburnkiej koiei żelaznej wywieszają chorą
gwie i stawiają nowe estrady.

—  Dziś w niedzielę 26. sierpnia na obchód rocznicy urodzin 
księcia Alberta, w szyscy dobosze załogi paryskiej i trzech dywizyi 
armii wschodniej wyruszyli z rozkazu Cesarza do St. Cloud, od- 
bębnić pobudkę na cześć Jego królewiczowskiej Mości. Ta armia 
doboszów zebrawszy się o pół do dziewiątej rano w wielkiej para
dzie przy Moście Saint-Cloud po lewym brzegu Sekwany wyruszyła 
w. porządku z najstarszym doboszem na czele i uszykowała się 
w dziedzińcu honorowym pałacu.

—  Na mocy uchwały prefekta Sekwany naradzać się będą 
w ratuszu nad projektem założenia kolei żelaznej z Paryża do 
Tourt.

—  Liczne oddziały wojska wszelkiej broni przybyły do Lug- 
dunu dnia 23go b. m. i odjechały koleją żelazną morza śródziem
nego. Niedostaje wagonów pod transport tak znacznej liczby wojska.

—  Rząd występuję z nową surowością przeciw prasie. Dzien
nik Assemblee nationate oskarżono przed kilką dniami, iz umieścił 
niedokładną depeszę względem Sweaborga, a dziennikowi Siecle 
wytoczono proces o podburzenie przeciw rządowi, iz bardzo żywo 
protestował przeciw posądzeniu, jakoby był zaprzedany rządowi.

—  Sąd policyi poprawczej w Nantes wydał wyrok w sprawie 
tajnego towarzystwa Mariannę. Pięciu ubżałowanych uwolniono: 
resztą skazano na więzienie od trzech miesięcy do dwóch lat.

—  W edług jednego z dzienników wychodzących w Rouen upo
ważniono wielkie towarzystwo parowej żeglugi zaprowadzić między 
Paryżem i Londynem codzienną jazdę parostatków. Pięć parostat
ków rozpocznie ją temi dniami.

— Dzienniki z Havre donoszą, że w tern mieście i okolicy 
dało sią czuć kilka lekkich wstrząśnień ziemi.

—  Do dziennika Mornig Chronicie, donoszą z Boulogne pod 
dniem 24. sierpnia: Ogłoszono teraz z urzędu, że Jej Mość K ró 
lowa Wiktorya przybędzie tu w przyszły poniedziałek, by o jede
nastej godzinie wieczór wsiąść na okręt i odpłynąć z powrotem 
do Anglii. Cesarz towarzyszyć będzie Jej królewskiej Mości i ro 
dzinie królewskiej. Przybędą o jedynastej godzinie przed południem. 
Program festynów tego dnia następujący: Zwiedzenie obozu , —  
wielka rewia, —  wielki obiad w hotelu du PaviIlon, —  wielka ilu- 
minacya miasta i portu, —  wsiadanie Jej Mości Królowej na okręt
przy pochodniach i ogniu bengalskim,

Holandya.
(S esya  stanów  jen era ln ych  zam knięta.)

B l a g a ,  24go sierpnia. Z  rozkazu Króla zamknął wczoraj 
minister spraw wewnętrznych sesyę stanów jeneralnych inową : w któ- 
nej z uznaniem wspomniał o porozumieniu, jakie istniało w ciągu 
cełej sesyi między stanami jeneralneini i rządem i przytoczał krótki
przegląd prawodawczej czynności izb. O polityce zewnętrznej wcale
nie wspomniał.

Kelg-fa.
B r u x c l a ,  24. sierpnia. Journal de Charleroi, donosi z d.

23. b. m. W Oignes panuje zupełna spokojność, Zandarmy, obecne 
tam od niedzieli, trzy kompanii piechoty, tudzież oczucie obowiązku 
utrzymaniu spokojności ożywiające robotników i zawiadowców tej 
wielkiej fabryki, są potężną zaporą przeciw wszelkim buntowniczym 
usiłowaniom zc  strony okolicznej ludności w ie js k ie j .  Nie z a s z ły  
jeszcze żadne rozruchy, a ośm lub dziesięć osób w poniedziałek 
ujętych, niebawem wypuszczono; wzburzenie umysłów w wsiach 
sąsiednich jest jednak wielkie.

' Włochy.
(D ep esza  jen era ła  I,a M arm ora. — T ro sk liw ość  u stan zd row ia . — T ow a rzy stw o  „ C r e 

dit m ob ib er .“  —  Skrócen ie w  m odlitw ie. — Ofiary biskupa w  F orli. — A rcyk siażę  
Maxymilian w  N eapolu .)

Jak donoszą z T u r y n a  z 23. sierpnia otrzymał pieinoncki 
minister wojny depeszę jenerała La Marmora z 21. z Krym u; de
pesza ta potwierdza wiadomość, żo Rosyanie ponieśli 16. wielkie 
straty nad Czerną. Piemoncki jenerał Montevecchio ma się nieco 
lepiej.

—  Rząd wysyła ciągle doktorów i aptekarzy do dotkniętych 
cholerą miejsc wyspy Sardynii Alghero, Torre Alba, Bónoroa, Ozi- 
eri Tuła i innych. W  Sassari uśmierzyła się nieco zaraza.

—  Corrierc mercuntile powtarza pogłoskę, że w Piemoncie 
ma być założony filialny instytut Towarzystwa „Credit mobilier.“

—  Oprócz Nawary będzie także w Suzie założona główna 
kwatera angielsko-włoskicj legii.

—  Gazecie de Savoie donoszą za rzecz pewną, że formułkę: 
»Domine salvum fac regem nostrum“ wykluczono w Chambery z mo
dlitwy kościelnej.

Z  F o r l i  dowiadujemy się, że przewielebny biskup tamtejszy, 
monsignor Falcinelle, spieniężył nawet niektóre insygnia swej godno
ści, by ratować ubogich dotkniętych cholerę.

—  Z  N e a p o l u  donoszą 17. b. m., że eskadra zostająca pod 
rozkazami Jego Cesarzew. Mości najdostojniejszego Arcyksięcia Ma
ksymiliana przybyła 15. sierpnia do wód tamtejszych. Jego cesar. 
Mość wylądował 16., przyjmowany od familii królewskiej, a 17. za
czął zwiedzać osobliwości stolicy.

liem ce.
(Ustawa finansowa na trzy  lata następująca w  Saksonii. — Szylingi S zlezw ick ic

w yw oła n e .)

D r e z d n o , 23. sierpnia. Dzisiaj ogłoszono ustawę fiinansową na 
rok 1855, 1856 i 1857. Wyznacza liczące dochody i w y d a t k i  z w y 
czajnej ekonomii państwa w sumie 9,040.902 talarów i nakazuje 
pobór przeznaczonych na pokrycie stałych i nie*tałych podatków 
i danin.

H a m b u r g ' ,  23. sierpnia. Iż w ostatnich tygodniach napły
nęły znaczne sumy szelingów z Szlezwickiego, a przeto szelingi 
znacznie w kursie spadły, widział się senat spowodowanym uchwa
lić dnia wczorajszego, ażeby przy wypłatach nie zmuszano nikogo 
przyjmować szylingi i że od dnia 31. sierpnia nie będą kasy pu
bliczne przyjmować innych prócz Hamburskich i Lubeckich.
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*  teatru wojny*
Doniesienia z morza bałtyckiego.

(W ia d om ość  ó  flocie  sprzym ierzonych  pod K ronsztadem  z raportu petersburskiego. — 
O św iadczenie księcia D olgoru k iego  do adm irała D undas. —  Zniesienie parlam entowania 

szk oda  przyw alnym . — Zn iszczen ia  po w ybrzeżu  fińskim.)

W ojskow y  gubernator Petersburga podaje do wiadomości: i\a 
dniu 16. sierpnia około południa wypłynęło sześć naszych statków 
kanonierskich z oddziału kontradmirała Moffeta za latarnię Tolbu- 
chińską pod Kronsztadem dla rekoguoskowania nieprzyjaciela, który 
wysłał naprzeciw nini jedną fregatę parową i dwie pływające bate- 
rye parowe, trzy zaś okręta liniowe stały w odwodzie. Kontradmi
rał Moffet przypuścił statki nieprzyjacielskie na daleki strzał dzia
łow y  a potem cofnął się strzelając pod zasłoną naszych lortyfikacyi, 
O ile można było dostrzedz, otrzymał jeden z paropływów nieprzy
jacielskich trzy kule, z naszych statków zaś niezostał żaden ugo
dzony. Okręta nieprzyjacielskie niezbliżywszy się nawet na odle- 
o-łośó strzału naszych dział fortecznych, zawróciły i połączyły się 
znowu z flotą, która zresztą nierobiła żadnych innych poruszeń. — 
Wciągu dnia 17 sierpnia pozostawała flota nieprzyjacielska na da- 
wnem swem stanowisku. W ieczorem przybył od strony morza an
gielski dwupokładowy okręt z banderą kontradmiralską i połączył 
się z eskadrą. —• Dnia 18. uierobiła flota nieprzyjacielska żadnych 
poruszeń. Z paropływów wypłynął jeden z banderą kontradmiralską 
pa morze.

— Journal de St. Petersburg ogłasza pismo księcia Dolgo- 
rukiego do admirała Dundasa z 25. lipca r. b., w którein odpowiada, 
książę na uwagi admirała o przeprawie pod Haogo podane w depe
sz^ z IG. lipen. Angielski admirał wyjaśnił bowiem jak wiadomo 
obszernie tę sprawę na podstawie raportu porucznika Geneste, i za
dał kłamstwo fałszywym zeznaniom świadków rosyjskich. Odpo
wiedź rosyjskiego ministra wojny jest bardzo krótka. Ogranicza się 
tylko na uwadze, że porucznik Geneste wysiadł na ląd, nim jeszcze 
uznano w nim parlamentarza, co także strony angielskiej przyznano. 
Za pośrednictwem rządu duńskiego otrzymał rząd angielski szcze 
gółowe wyjaśnienie tej sprawy i przeto niepotrzebna jest dalsza ko- 
respondeneya z admirałem. Postępek oficerów rosyjskich został oce
niony podług zeznań rosyjskich, a rząd rosyjski ufa tak samo jak i 
angielski zeznaniom swoich poddanych. '

—  Z  Windawy donoszą listy prywatne o wylądowaniu Angli
ków, którzy pierwej rzucili kilka bomb na miasto i podpalili komorę 
celną. Nadmieniono przytem, że odkąd Rosyanie nie przyjmują ban
dery parlamentarnej, nie pozostaje Anglikom nic innego, jak tylko 
niszczyć magazyny, okręta itd., bez względu czyli także własność 
prywatna na tern cierpi. Dawniej, jeźli się z parlamentowania oka
lało, że w miejscu atakowanem nie ma llosyan, lądowano zwykle a 
potem przygotowywano d z i e ł o  zniszczenia w ten sposób, ażeby pry 
watni jak najmniej na tem ucierpieli.

   W edług doniesienia nadesłanego z Haparandy z d. 2. sier
pnia do Pitey (w  Szw ecyi)  przybyło 70 do 80 ludzi batalionu strzelców 
uiedawno w Finlandyi utworzonego do Torney i zajmują się wzno
s z e n i e m  bateryi na tamtejszem wybrzeżu fińskim, by Anglikom prze
s z k o d z i ć  w wylądowaniu w Torney. Oczekują jeszcze posiłków w 
liczbie 300 ludzi. W  Simo o 4 7 3 ,nl) od Haparandy wylądowali 
Anglicy i zapalili nowy szoner, który się budował w warsztacie, tu
dzież kilka magazynów z solą itd. Podobne raporta nadeszły z Enskar, 
Najkarleby, Borgi, Jacobstadu, W azy, Raumo itd,

Doniesienia z-nad czarnego morza.
(Depesza jen era ła  P elissier z  24. sierpnia w  zu p ełn ości. —  D epesza  rosy jsk a  z Krymu 
% 24. sierpnia. — don iesien ia  z  obozu  nad C aerną. —  Stanow isko obronne. —  S ar- 
dYlSskie w ojsk a  w aru ja sie . _  P r z y s p o s o b i e n i a  pod  zim ę. _  D oniesienia parostatkiem
,,A le ia n d re .“  -  S ilne przygotow ania . —  R osyanie rekognoskują  niższe w y b rzeża  D u - 

naju. —  Atak na Ę r*em m  oczek iw an y  00 ch w ila .)

D e p e sz a  telegraficzna je n e r a ła  Pelissier, ( o  której podaliśmy 
krótką wiadomość ( w  N, 198 Gaz. Lw ów . w doniesieniach z ost. 
poczty )  jest według Monitora następującej treści:

Krym 24. sierpnia 10. godz. wieczór.
Zdobyliśmy w upłynionej nocy zasadzkę pod wieżą Małakowa 5 

500 Rosyan zrobiło wycieczkę, by ją odebrać, ale odparto ich dziel
nie ze stratą blisko 300 ludzi. Szaniec zwrócono ku twierdzy i za
jęliśmy go stale.

Jenerał Mac-Mahon przybył.
Stan zdrowia w armii pomyślny.
— Telegraficzna depesza księcia Rorczakowa z Sebastopola z

24. sierpnia 1 1 . godzina w ieczór : Pod Sebastopolem niezaszła żadna 
ważna zmiana, ale chwilami wzmaga sic ogień nieprzyjaciół.

—  Z  obozu nad Czerna z d. 11- h. m. donoszą: „Armia sprzy
mierzona, która zajmuje linie Czerny, zmieniła nagle swe stanowisko 
z zaczepnego w obronne. Ńa najwięcej exponowanych punktach po- 
wznoszono szańce i poczyniono także inne kroki, które wykluczają 
zupełnie domysły o posunięciu się uaszein w tym kierunku. P rze
ciwnie zaś zgadzają się wszelkie raporta szpiegów i dezerterów w tern, 
że Rosyanie zamierzają uderzyć na linię Czerny. Słychać, że ocze 
kują tylko posiłków, które według podania dezerterów mają się skła
da® z miiicyi. Sardyńczycy pracują gorliwie. Utwierdzają ciągło 
s.wą pozycyę nad rzeką, która jest dość exponowaua, gdyż znajduje 
się właśnie na wzgórzach między dwoma punktami, gdzieby się R o 
syanie przeprawili przez rzeke. Zaczęli także niedawmo zakładać 
gościńce wiodące do obozu równic w Kamarze, jakoteż na w zgó 
rzach marynarskich. Lecz  nie jest to jedyny symptom, z którege

się domyślać można przygotowań na zimę Jenerał La Mnrmora wy
dał także r o z k a z , by zrobiono kilka modelów chat podziemnych, 
by poznać, która konstrukcja byłaby najwięcej odpowiedna. Cho
roby miedzy wojskiem piemonckiem nie usiały jeszcze zupełnie ; 
zmniejszają się na przemian bez widocznej przyczyny. Obecnie jest 
bli/.ko 700 ludzi w szpitalu.“

—  Do Marsylii nadeszły d. 25. b. m. p a r o s t a t k i e m  „Alexandre“ 
następujące doniesienia z teatru w o jn y :

\V Krymie zajmowano się dalej ustawieniem stu pięćdziesięciu 
moździerzy, któremi mają bombardować Sebastopol. Rosyanie po
dwoili załogę twierdzy, pomnożyli i powiększyli przekopy postano
wiwszy bronić się do ostatniego.

Jenerałowie zaś armii sprzymierzonych . nie zatrważając się 
bynajmniej tem pomnożeniem załogi, oczekują wielkich skutków po 
bombardowaniu wymierzonym w ogromne masy ludzi na szczupłej 
przestrzeni.

—  Według doniesień z nad brzegów’ Dunaju przedsięwzięli 
Rosyanie silne rekonsanse w okolicy Kustandży, gdzie szło o rzu
ceniu mostu.

Te samą wiadomość potwierdzają podane już w dziennikach 
niemieckich doniesienia, że Rosyanie wysłali niedawno kilka nowych 
okrętów wojennych z Mikołajowa.

—  W edług wiadomości 7  Trebizondy z d. 7. sierpnia znajdo
wali się Rosyanie w oddaleniu tylko trzech mil od Erzernm, żkąd 
wywieziono spiesznie archiwa konzulatu angielskiego. Alak na Er- 
zerum uważano za nieochybny. a fortyfikacye tego miasta nie były 
jeszcze  ukończone.

ag îkiesSesfila ® o&tsaiaB&ej posi»ty.
P a r y ż ,  28. sierpnia. Jej Mość królowa Wiktorya odpłynęła 

wczoraj o godzinie jedenastej z Boulogne. Jej królewska Mość da
rowała załodze paryskiej 25,000 franków. Jego Cesarzewiczowska 
Mość książę Hieronim z łoży ł  w niedzielę swe uszanowanie królowej.

Londyn , 27. sierpnia. Lord Panmure, minister w'ojny, ka
zał ogłosić dziennikom depeszę jenerała Simpson z dnia 2(5. b. m. 
o czwartej godzinie po południu z tym tylko doniesieniem, że roboty 
oblężnicze sprzymierzonych postępują w sposób pomyślny.

Parostatek „Etiropa£‘ przybył do Tryestu z Lew'anty i przy
wiózł doniesienia z Konstantynopola z d. 20. b. ni. Porta zajmo
wała sie zakładaniem kilku gościńców. Doniesienia ż Krymu o w y 
padku walki z d. 16. b. 111., są bardzo pomyślne; stratę Rosyan obli
czają włącznie z rannymi na 5 — 6000 ludzi. Dywizye Camon i 
Faucheux utrzymały stwierdzoną sławę sw oją ; jenerałowie brygady 
Clere, Wimpffen i pułkownicy Doubay, Polhes, Dauner i Castany na
byli prawa do wdzięczności armii. Do Azyi wysyłają znaczne tu
reckie siły zbrojne. Przybyli do Konstantynopola Emir Abd-el-Kader, 
który się udaje do Francyi i jenerał Mac-Mahon, który jako szef dy- 
wizyi ma zastąpić jenerąła Canroberta. Spór etykietalny między 
francuską i sardyńską ambasadą załatwiono.

Ostatnie doniesienia z Trebizondy są z d. 14. b. m. Według 
doniesienia przesłanego kuryerem do Erzerum ponieśli Rosyanie przez 
wycieczkę załogi w Kars pod dowództwem Kezima Baszy dotkliwa 
klęskę i opuścili terytoryum Pasim. W  Erzerum była załoga licząca 
25,000 Baszi-Bozuków i 4000 regularnego wojska.

Wiad©siaości Ba&aMlowe.
(Ceny targow e lw o w s k ie ,)

L w ó w , 31. sierpnia. Na naszym dzisiejszym targu były na- 
stępujące ceny: korzec pszenicy 40r .;  żyta 23r.40k.; jęczmienia 
18r .5k .; owsa l l r . 4 5 k . ;  lircczki 20r.30k .;  kartofli 8 r .3 5 k . ;—  cetnar 
siana 2r .3 5 k .; okłotów 2 r .3 0 k . ; — sąg drzewa buko.vego 41r .l5k .,  
dębowego 32r.30k., sosnowego 35r.37*/2k. wal. wied. W  poniedzia
łek i we środę nie było dowozu i targu.

(C eny targow e w' ob w o d z ie  żó łk iew sk im .)

Ż ó ł k i e w ,  18. sierpnia. W  Bełzie, Krystynopolu, Lubaczo
wie, Rawie i Żó łkw i sprzedawano w pierwszycli dwóch tygodniach 
b. m. w  przecięciu k o r z e c  pszenicy po 16r.— 12r.— 13r.—  14r.48k.—  

l 4 r , ; żyta 8r .30— 8r.48k.— l i r . — 9 r .— 9 r . l 2 k . ; jęczmienia 6r.— 7r,—  
9r.— 8r.48k.— 6 r . ;  owsa 3r .— 3r.— 7r.— 4 r . l2 k — 4 r . ; hreczki 8r.—  
7r.30k. — 0— 8r.24k.— 81’■; kartofli 3r.-—2r.24k.— 4r.— 2r.24k.— 4r. 
Cetnar siana kosztował lr .20k. — lr .20k .— 48k.— 54k.— lr,12k . Sąg 
drzewa twardego 4r.— 4r.— 7r.— 6 i\— 8r.8k , , miękkiego 3r .— 3r.—  
6r.— 4r.48k .— 7r.20k. Funt mięsa wołowego 53/5k.— 8k.— 8k.— 7k .—  
Sk. Za garniec okowity płacono lr .4 0 k .— lr .4 5 k .— 2r.20k,— lr5 2 k .—  
lr .57k . m. k.

(C eny tai'gow e w  ob w od zie  S an ock im .)

S an ok , 2 1 . sierpnia. Według doniesień handlowych podajemy 
ceny przeciętue zboża i innych foraliów, jakie były od 1. do 15. 
b. ni. na targach w Sanoku, Dobromilu, Rymanowie i D ynow ie : k o 
rzec pszenicy l l r . 3 6 k . - 1 3 r . 3 6 k . - l 2 r . —  12r.; żyta 9r . l 2k.— 9 r . l2 k ,  
— 9r.24k,— i O r . ; jęczmienia 6r.33k.— 5r.36k .— 6r.48k.— 6 r .2 4 k .; owsa 
0 - 4 r . 3 6 k . — 0— 5 . ;  knkurudzy 0 —  12r.24k.— 8r.36k .— 0 ;  kartofli w 
Dynowie 10r. Cetnar siana 4Sk.— lr.24k. — 0— lr. Sąg drzewa twar
dego 4r.30k.— 6r.— 8r. — 0 , miękkiego 3r.24k.— 5r,12k .— 6r.— 0. 
Funt mięsa wołowego 6 k.— 7k.— 6k.— 6 k. Garniec okowity’ 3 r . l2 k .  
— 2r.30k.— 2r.24k.— 2r .l0k .  mon. konw’. —  Z  Liska nie otrzyma
liśmy jeszcze  doniesienia.



Kurs Iw

Dnia 31. sierpnia.

Dukat holeEJrrsLi .
Dukat cesarski .
P ótiin p ery  1 zJ rosy jsk i 
R ubel srebrny rosy jsk i .
Tftiar pruski . . . . . .
Polski kurant i pięciozłotówka . 
Galicyj. listy zastawne za tOO zr. 
G alicyjskie Obligacye indem. . . 
5%  Pożyczka narodowa .

mon. Uonw.

bez
kuponów

towarem

złr. kr. | złr. kr.

5 22 5 26
5 27 o 31
9 21 9 25
t 48 1 49
l 44 1 46
1 18 1 19

92 5 92 SO-
70 40 71 lO
80 30 81 15

TOriedeiiskl kurs papierów.
Dnia 27. sierpnia.

•5% 
6%

. 5 %

. 5 %
. 4 % %  
. 4%
• 4Vo
• 3%
. **/.%

Obligacye długu państwa . 
detto pożyezki naród. . .
detto z r. 1851 serya B. .
detto z r. 1853 z wypłatą

O bligacye długu państwa . . . 
detto detto . . . .
detto z r. 1850 z wypłatą 
detto detto detto
detto detto . . . .

P o ż y d k a  z losami z r . 1834 .
detto detto z r . 1839 .
detto detto z r. 1854 ,

Obi. w iód. m iejskiego banku 
Obi. lomb. wen. pożyczki z r 
Obi. indemn. N iż. Austr. . . 

detto krajów koron. .
A kcye bankowe  ............................
Akcye n. a. T ow . eskp. na 500 złr . .
Akcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr.
A kcye kolei żel. G lognickiej na 500 zlr . . . ,

* * - f  4-.».ł>nrol:iai na 2 0 0  Z-

za sto 76 767* 
81 8 0 %

1850
« % %

5%
6%
6%

66%

99 9 9 %  Va

707*
972 975 976 

2067Va 2070

w przecięciu  
7 6 % , 
81“ /, ,

66%

Akcye koiei zci. uiuS. . . . — j  __  _
Akcye kolei że l. Edynburskiej na 200 złr . . . .  —
Akcye kolei Budzińsko-Lincko-Graundzkiej na 250 złr. 231 232
Akcye Dunajskiej żeglugi parowej na 600 złr . , . . 5 7 4  5 73
A kcye austr. Lloyda w T ryeście  na 50(1 z łr ...................  495
Galicyjski listy zastawne po 4 %  na 100 z łr ............................
Renty Como . . .  ................................................... —  ...................

997*

707*
9 7 4

2 0 7 0

2 3 1 7 , 
671 573 

495

Dnia 27. sierpnia

Amsterdam za 100 holi. złotych . . . . .
Augsburg za 100 z lr . kur...............................
Frankfurt n. M. za 120 tl. na stopę 2 4 %  11. 
Genua za 300 lire  nowe Piemont. . . . . .
Hamburg za 100 Mark. Bank. .  ...................
L ipsk za 100 t a la r ó w ..........................................
Liwnrna za 300 lire  teskań................................
Londyn za 1 funt sztrl..........................................
Lyon za 300 f r a n k ó w ..........................................
Medyolan za 300 lire  a u s t r . ............................
Marsylia za 300 franków  ...................
Paryż za  300 fra n k ó w ................................
Bukareszt za 1 złoty Para . . . . . . . .
Konstantynopol za 1 złoty P a r a .......................
Cesarskie dukaty . . . . . . . . . . . .
Ducaten al marco  ................... ....

iia. w przecięciu
— 1. —  2 m*
U 6 7 8 7 ,  7* 116 7* uso*
1157* %  1. 115%  3 m-
— —  2 m*
8 4 %  %  85 1. 8 4 % 2  m-
— —  2 m
— L 2 m.
1 1 -1 2  13 1. 11.13 2 m.
_ — 2 m.
11 ;, 1. 115 2 ra.
135 135 1. 135 2 m.
135 135 1 135 2 m._ t
_ —  T .S .
207* 7 s  2 1 % 207/*Agio.
— . . . —  Agio.

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .
Dnia 28. sierpnia o pierwszej godzinie po południu.

Amsterdam — . —  Augsburg 117. — Frankfurt 116, —  Hamburg
, — Liwurna 11472* Londyn 11.151. -  Medyolan 1157* I. —• Paryż 1367.1.

~ ' ** 11...... n.ócłnr* KO/ 7 **** C ~ *»<jL4IWUi.ua i ,  »  12* — y ł  *w *• -  - w . m
Obligacye długu państwa 5®/0 767/ 8 — 76. Detto S . l i .  5°/o 86 —  87. 

etto pożyczki naród. 5 %  8 I % * - 8 1 7 8. Detto 4 7 * %  6674- 667*. Detto 4 %  607* 
6 «7 8. Detto z r. 1850 z wypłatą 4 %  —- — — - Detto z r. 1852 4 %  — 

- — Detto G logn ick ie6%  9 2 % —9 2 % . Delto z r . 1854 5°/0 — — — . Detto 
%  46% - 4 6 % .  Detto 8 7 ,%  377* ~  37% * P etto 1 %  1 5 7 , -  16% . Obi. 
demn. N iż. Austr. 5 %  7 8 % - 7 9 .  Detto krąjów kor. 5 %  7 0 % - 7 6 .  Pożyczka 
r. 1834 229 — 230. Delto i  r. 1839 1 1 9 7 ,-1 1 9 7 * . Detto z 1854 9 9 7 * -9 9 T/e- 
błig. bank. 2 7 *®/0 65 —  6 5 7 ,.  Obi* Jo™- w.en- Peżyc * r * ł85°  5 %  93 —  96. 
kc. bank. z ujmą 975 — 976. Detto bez ujmy —  — — . A kcye bankowe 
)w. wydania —  —  — • Akcye banku eskomp. 87 — 877** Detto kolei żel.
jłn. Ces. Ferdynanda 2067s — 2067*. W ied.-Raliskie — --------- . Detto B u-
syńsko-Lincko-Gmundzkiej 231 — 233. Detto Tyrnawskiej t. wydania 18 — 
). Detto 2 . wydania 25 —  30. Detto Edynburgsko-Neusztadzlciej 907*— 907a* 
etto żeglugi parowej 568 —  570. Detto 1 1 . wydania — . Detto 12 . wyda- 
a 560 — 662 Prior. obi. Lloydy (w  srebrze) 5 %  92 —  9 2 7 ,. Północn. kolei 
y0 83  —  837*. Glognickie 5 %  70 -  7 0 7 ,.  Obligacye Dun. żeglugi par. 5 %  80 — 
1. Detto Lloyda 475 — 480. Detto młyna parow ego wiedeń. 107 —  108. Renty 
orno 13 —  137** Esterhazego losy na 40 złr . 73 — 7 3 7 ,- W indischgratza lo - 
t 26 — 267*. W aldsteina losy 25 — 257*. Keglevicha losy 10 —. 107*. Ce- 
irskich ważnych dukatów A gio 2 1 7 , —  216% -

(K urs pieniężny na giełdzie wiód. d. 28. sierpnia 0 pół do 2. popołudnia,) 
Ces. dukatów sfa low a n ych  agio 2 1 % . Ces. dukatów obrączkow ych agio 

20V8. Ros. imperyały 9 .21 Srebra agio 18 gotówką

Telegrafow any wiedeński kurs papieraw 5 w eksli.
D nia 3i) s ie r p n  a

O bligacye długu państwa 5 %  7 6 % ;  4 % %  6 6 7 , :  4 % W/i, z r. 1850 ~
3°/0 — i 4Va%  — losowane obligacye 5 %  — : Losy % r. 1834 za 1000 złr.
— : z. r. 1839 — •. W iód. miejsko bank. —. W ęgiers. obi. kamery nadw.
— ; Akcye bank. 976. Akcye kolei półn. 207778 Glognickiej kolei żelaznej.
— . Odenburgskie — . Budwejskie — . Dunajskiej żeglugi parowej 565. Lloyd
4 8 7 7 ,. Galie. 1. z. w Wiódr.iu — . Akcye niż.-anstr. Towarzystwa eskomptowego
a 500 złr . —  złr.

Amsterdam 1 2. m. 9ó7a Augsburg 1167* t ł  m. Genua — 1 2. m. Frank
furt 116. 1.2. m. Hamlinrg 8 4 7 , 1 2 m. Liwurno — . 1.2. m. Londyn 11.15, 
1. m. Medyolan 1167*- Marsylia — . Paryż 135% . Bukareszt Kon
stantynopol — . Smyrna — ; Agio duk. ces. 2 1 7 ,- Pożyczka z roku 1851 5 %  
lit. A. — . lit. B. — . Lomb, -  ; 5°/0 niż. austr. obi. indemn — ; innych kra
jów  koron. — ; renty Como — ; Pożyczka z roku 1854 99Yi«- Pożyczka naro
dowa 817/ 16 C. k. austr. akcye skarb, kolei żelaz. po 500 fr. 338 fr.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 31. sierpnia.

JE. ks. Schw arzenberg Edmund, c. k. feldinarszałek-porucznik, z L iso- 
w iec. — Hr. Niezabitowski W lod., z Koropusza. — Hr. Ożarowski K on , z Kra
kowa. —  PP. Ortyński Antoni, c. k. radzca kryminalny, z Bochni. —  W olski 
Ign., z Mikuliniec. — Obertyński W ład., z Mszany. - - Bogdanowicz Robert, 
z Litoty.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 31 sierpnia.

JE. hr. Caboga, c. k. feldzeugmeistei', do Czerniowiec. — PP. Reisner, 
c. k jenerał-inajor, do Czerniowiec. — Mudzirtski Ant., do Leszczyna. — R o
szkowski Ant,, do Brykowa. — Żarski Kaz., do Kulawy. —  Pawęcki Jan, dr. 
praw, do Grzędy. — Górski Maciej, do Bartatowa. — Wahn Michał, c. k. pod
porucznik, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 30. sierpnia.
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c z y l i ;
„ L a z a r u s  P o l k w i t z e r  v o n  M i k o l s .  
B > ic  Ł i a n d p u r t h i c  n a c h  B a d e i l “ .

T  e r m i n a
sprzedaży, kupna, dzierżawy, iicylucyi i t. d.

Dnia 3. w rze śn ia : Licytacya na dostawę materyałów do szpitalu krymi
nalnego w S a m b o r z e .  — W ydzierżawienie propinacyi w  K a ł u s z u .  — W y 
d zierża w ien ie  jatek miejskich w  P r z e m y ś l u  —  Licytacya na dostawę arty. 
kułów ekonomicznych w  W i n n i k a c h .  —  Licytacya na dostawę materyałów do 
szpitalu cywilnego we L w o w i e .  — Sprzedaż 148 korcy bobu w C z o r t k o w i e ,

Dnia 4. w rześnia: Licytacya na dostawę potrzebnych artykułów do kry
minału w  S t a n i s ł a w o w i e .  —  Licytacya na dostawę drzewa na opał krymi- 
nału w S a m b o r z e .  — W ydzierżawienie młynów w J a w o r o w i e .  — L icyta
cya części realności pod nr. 33 w L e ż a j s k u .  — Licytacya na dostawę potrze
bnych artykułów do głównego .szpitalu we L w o w i e  —  Licytacya na dostawę 
materyalu do utrzymania gościńca w  K a ł u s z u .

Dnia 5 . w rześnia: Licytacya na dostawę materyalu na budowę gościńca 
w S a m b o r z e .  — Licytacya na dostawę artykułów potrzebnych do głównego 
szpitalu we L w o w i e .

Dnia 6 . września: W ydzierżaw ienie jatek w K o ł o m y i .  —  Licytacya cz ę 
ści dóbr Radłow ice we L w o w i e .  — Licytacya na dostawę potrzebnych arty
kułów do głównego szpitalu we L w o w i e .  —  W ydzierżaw ienie dochodów miej
skich w  M o ś c i s k a c h .  — Licytacya na dostawę materyalu na gościn iec w 
S a m b orze .

Dnia 7. września: Licytacya na dostawę maleryałn na budowę gościńca 
w S a m b o r z e .  — W ydzierżaw ienie dochodów miejskich w M o ś c i s k a c h .

Dnia 10. w rześnia: Licytacya realności pod nr. 258 w S u c z a w i e .  —  
W ydzierżawienie spustu stawu Bedychowskiego w  J a w o r o w i e .

K R O N I K A .
(Stan cholery we L w ow ie.)

Na dniu 30 . sierpnia wydarzyło się 21  nowych wypadków sła
bości, a 7  wypadków śmierci. W  ogóle od początku zarazy zasła
bło 5512 , a umarło 2779 osób._________

—  \V cesarskim ogrodzie w  Schonlm inie, mianowicie w lewym oddziale 
niedochodzac do menażeryi, zakwitła temi dniami „V ictoria  regia“ . W  jednej 
z  wielkich cieplarni widać drzew o kawowe z owocami.

—  Na pj*zy8®ły r°k  oczekują astronomowie powrota wielkiego komety 
Z  roku 1656. Co do czasu pojawienia się jeg o  nie zupełnie zgadzają się astro
nomowie, ale to pewna, że  powraca co  300 lat.

—  Prawodawstwo ebińskie nie przypuszcza powodu, któryby upoważniał 
io D g  żądać rozwodu, i przyznaje je j najwięcej prawo do separacyi od stołu i

łoża, jak się u nas mówi. Mąż zaś może z 7 powodów porzucić swoja żonę: 
1) dla niepłodności, 2 ) dla złamanej wiary małżeńskiej, 3 )  za odmówienie usłu
gi teściom, 4 ) za zbytnią gadatliwość, 6)  za kradzież, 6 ) dla Zazdrości, i 7) 
dla słabości, np. zakorzenionych w rzodów , parchów lub t. p. Na korzyść żon 
istnieją jednak trzy wyjątki, które mogą udaremnić pretensye męża, mianowicie 
1 ) je i l i  trzy lata nosiła żałobę po teściu lub teszczy, 2)  je ź li w czasie zaślu
bin mąż był ubogi i dopiero potem dorobił się majątku, i 3 ) je i l i  przy zawie
rania ślubów małżeńskich żyli jeszcze  krewni żony, a potem pomarli. Takie to 
są chińskie ustawy o małżeństwie.

Główny Redaktor Ift. Szrzenluwa Sar ty ni.

Prizy d*is»ejsacj Gamecie Mr* 35. Dodatku tygodniow ego.

Z  c. /«. galic. drukami rządowej.


